全国大学生化工设计竞赛

2017“东华科技-陕鼓杯”第十一届全国大学生化工设计竞赛

全国总决赛确认授奖名单

公布通知

2017“东华科技-陕鼓杯”第十一届全国大学生化工设计竞赛全国总决赛的

拟授奖名单已于 2017 年 8 月 24 日至 2017 年 9 月 8 日在全国大学生化工设计竞

赛网上公示。在公示期间，竞赛委员会没有收到关于总决赛拟授奖人有违背《全

国大学生化工设计竞赛章程》行为的举报邮件，因此确认拟授奖名单中各团队的

受奖资质有效。

在公示期间，有关参赛团队对公示的团队成员和指导教师信息进行了核对、

补充和确认，附件是根据反馈信息补充修订的确认授奖名单，确认授奖名单中的

参赛团队有关信息将不再接受修改，全国竞赛委员会将据此制作获奖证书并邮寄

给获奖团队的队长，由队长分发给团队成员和指导教师。请队长收到邮寄的证书

后发送确认邮件到全国竞赛委员会秘书处邮箱（ichezju@foxmail.com）。

特此公告

中国化工学会

中国化工教育协会

教育部高等学校化工类专业教学指导委员会

2017 年 9 月 8 日

mailto:ichezju@foxmail.com

全国大学生化工设计竞赛

附件：

 2017“东华科技-陕鼓杯”

第十一届全国大学生化工设计竞赛

全国总决赛

确认授奖名单

金奖 浙江大学

银奖 浙江工业大学

铜奖 中国石油大学（华东）

特等奖

序号 学校 团队 成员 指导教师

1 浙江大学 追化工的人
吴益昆, 高扬, 马玉龙,

杜乔昆, 杨吉祥
胡晓萍

2 浙江工业大学 Sense 8
徐磊, 钱婕, 楼红枫,

孟成伟, 冯少华

刘华彦, 章渊昶, 周猛飞,

蔡亦军, 薛继龙

3
中国石油大学

（华东）
SSR

王庆臻, 张晓东, 曲悦,

任凌霄, 郭风开
丁传芹, 赫佩军, 张海鹏

4 天津大学 硫离
余海鹏, 辛晨, 张启成,

孙士佳, 顾翰文

张敏华, 董秀芹, 李永辉,

耿中峰, 余英哲

5 华东理工大学 ECHO
李天越, 崔海峰, 沈迪,

蔡颖, 闫瀚钊
童天中, 曹正芳, 赵红亮

6
中国石油大学

（北京）
碣石观沧海

叶阳, 曾伟, 邵青楠,

崔怡洲, 王奥诚

黄星亮, 邓春, 孟祥海,

杜巍, 徐建

7 南京工业大学 VELA
王韩, 张麟平, 于驷勇,

陈绍煌, 钱心语

包宗宏, 周志伟, 周荣飞,

武文良, 崔咪芬

8 四川大学 远梦队
吴金奎, 陈晨, 屈海彬,

赵子云, 陈榆

党亚固, 陈建钧, 郭孝东,

敬方梨, 刘颖颖

9 北京化工大学 匿名用户
陈余, 陈冉, 林晓韵,

陈云逸, 韦欣怡

王水, 代建军, 陈晓春,

刘晓林, 陆颖舟

10
辽宁石油化工

大学

Keep on

Innovation

李一鸣, 钟文豪, 陈小高,

史雪磊, 杨新茹

封瑞江, 李东胜, 王海彦,

龙文宇, 张健

全国大学生化工设计竞赛

11 南京林业大学 蓝精灵
余敏, 周立伟, 殷子臻,

梁秋月, 章慧

张雄飞, 付博, 焦亮,

陈慕华, 徐勇

12 中北大学 知行 NUC
李林洪, 夏智文, 刘东,

张娇娇, 亓天

李同川, 程原, 王艳红,

马忠平, 杨朝明

壹等奖（按学校名称音序排列）

学校 团队 成员 指导教师

安徽工程大学 硫芳百世
吴中善, 李涛, 杨近,

黄旭, 潘维利

李芳, 方兴龙, 杨仁春,

李兴扬, 任一鸣

安徽工业大学 流光溢彩
黄龙, 潘罗诚, 王剑柄,

胡柳平, 张婷

雷昭, 万超, 许立信,

徐慧, 沈正金

常州大学 E.R.S
朱晓磊, 袁乔, 姚恩,

仝志方, 姜芸佳

马江权, 高晓新, 魏科年,

王俊, 戚律

大连理工大学 Chemchampion
邢菲菲, 程雨晴, 丁鼎,

李明鑫, 陶然

何德民, 关珺, 周颖,

潘艳秋

大连理工大学

盘锦校区
Chem Strangers

冯耀辉, 文雯, 庄园,

陈麒全, 李佳轶

贺高红, 阮雪华, 肖永厚,

关珺

福州大学至诚学院 ZC_The One
程金星, 丛皓, 刘思琦,

王亦寒, 张丹阳

罗祖云, 吕燕根, 韩淑萃,

邱挺

广东石油化工学院 Chemical man
肖文顺, 杨嘉铭, 陈颂佳,

葛海, 吴秉权
陈辉, 黄燕青

桂林理工大学 快乐的小鸡
廖坚良, 陈志和, 邓家炬,

林小芳, 陈燕萍

李和平, 杨文, 黎燕,

及方华, 刘峥

哈尔滨工程大学 SuperNova
焦升建, 原玮颢, 冯黄河,

焦新宇, 张璐
刘琦, 王艳力, 王君

哈尔滨理工大学 硫然而生
唐洪亮, 樊少辉, 岳鹏,

赵海啸, 朱琳
王虹, 裴蕾, 于红

合肥工业大学

（宣城校区）
Chem.High

王澄宇, 胡鑫林, 于云鹏,

林城伟, 王彪

杨则恒, 张先龙, 姚运金,

姚鑫, 徐君

合肥工业大学 开拓者队
孟蓉炜, 邹雷, 卢雁航,

席裕明, 沈国涛

杨则恒, 姚运金, 徐超,

张卫新

河北工业大学 New Blood
底梦婷, 肖一婷, 牛晓芳,

周静, 王晨希

李春利, 王洪海, 方静,

张文林, 齐俊杰

河北农业大学 威风堂堂
赵雅琦, 靳晓悦, 杜学朴,

陈宇翔, 李军豪

刘祺凤, 李继文, 刘红蕾,

纪晓婧, 刘媛

全国大学生化工设计竞赛

学校 团队 成员 指导教师

湖北工业大学

工程技术学院
硫住蓝天

金科, 夏春光, 郝家乐,

刘云成, 安然

郭高丽, 张婷, 胡立新,

仝芳, 阳飞

湖南大学 Spark
韩羽君, 胡世涛, 粟鹏,

廖湘骥, 祝卓妮

李文生, 罗伟平, 任艳群,

夏新年, 梁志武

湖南理工学院
Environmental

Protection-FGD

刘伟, 熊涛, 付海长,

田姣, 雷静

华杰, 黄燕, 武鹄,

熊碧权, 曾乐林

兰州理工大学 鸿成团队
史嘉桢, 张俊彦, 朱文祥

史娟利, 罗正刚

王东亮, 朱照琪, 张栋强,

李宁, 杨勇

南京理工大学 N5
唐瑜蔚, 李国俊, 吴业铧,

石皓天, 张文铖

钟秦, 张舒乐, 丁杰,

陈迁乔

宁波工程学院 S Green
盛雨冬, 钮舒静, 陈艳波,

张佳强, 俞沛杰
李正辉,  周琦 , 李颖

宁夏大学 北冥有鱼
许荣杰, 段一菲, 李华诚,

陈昌梅, 高诏诏

李平, 范辉, 李宏燕,

田永华, 王淑杰

平顶山学院 TYB
王驰元, 张鹏, 高世先,

刘天昌, 于颖

李青彬, 王莉, 韩永军,

褚松茂, 程国斌

齐齐哈尔大学 小宇宙
董志杰, 杨荟, 杨北,

李春峰, 梁代忠

邓庆芳, 贾丽华, 郭祥峰,

张宇, 陈朝晖

青岛科技大学 华梦工成
朱德聪, 张磊, 孙运杰,

尹雪, 王一鑫

孙晓岩, 夏力, 田文德,

王政, 王传兴

三峡大学 扬帆
张林, 成凯, 万山,

邓朝阳, 杨春林

胡为民, 李德莹, 刘杨,

席祖江

厦门大学 厦至南强队
喻聪, 杨睿婕, 郭森鸿,

安珂, 廖泽凤
郑艳梅, 汤培平, 黄加乐

上海电力学院 一碗炸酱面
王思宇, 杜舒华, 陈永泰,

郭波, 魏小琴

朱晟, 郭文瑶, 辛志玲,

徐群杰

上海交通大学 闵行 F5
冯一峰, 陈加航, 方颖,

路会超, 王卫秦

肖文德, 阎建民, 贺益君,

罗先金, 顾顺超

太原科技大学 风硫倜傥
刘金超, 郭琨, 王鸽,

赵博, 申鹏煜

史宝萍, 程加林, 李鹏,

郭晓霞, 赵玉英

武汉工程大学 Bravo Designers
季晨霖, 杨丛, 钟雅琪,

曾佳, 朱丽丽

杨犁 , 金放, 张林锋,

喻发全

西安科技大学 点化蔚蓝
宋长磊, 李成, 吕冠忱,

段玉娥, 张小芳

汪广恒, 郭晓滨, 李建伟,

 潘晶莹, 周探伟

西北大学 硫光溢彩
李文轩, 林波, 顾家华,

刘明月, 叶枫

赵彬然, 陈立宇, 刘恩周,

郝青青, 褚雅志

全国大学生化工设计竞赛

学校 团队 成员 指导教师

西南石油大学 Infinite
叶欢, 肖剑飞, 黄笛,

孙德兴, 张荣泽
刘瑾

湘潭大学 棒棒糖队
吉文雪, 李文杰, 韩彩霞,

罗威, 贾紫阳

易争明, 黄妍, 掲嘉,

韩路长, 吴志民

烟台大学 Muse
唐泽彬, 李知谦, 盛磊,

刘莹, 毕晓琳

田晖, 赵旗, 杜玉朋,

任万忠

延安大学 击硫勇进
杨冬冬, 刘姣龙, 孟文豪,

陈峰, 张鲁宁

张耀霞, 曹振恒, 高晓明,

郑小峰, 杨晓霞

燕山大学 硫在我心
代品一, 李洁, 张硕,

唐政, 霍天怡

姜洋, 康建新, 何云华,

李莹, 王龙刚

榆林学院 榆上空硫
路芳芳, 马伟, 焦萱艺,

陈谦, 肖程诗

李健, 亢玉红, 张智芳,

高雯雯, 慕苗

浙江师范大学 白马非马
周子玉, 陈倩倩, 吴宜婷,

陈姣, 李佳悦
代伟, 马睿, 蒋永福

郑州大学 以梦为马
代维康, 李亚飞, 刘露轲,

杨艳伟, 赵梦瑶
白净, 侯翠红

中国海洋大学 海川
季镓伟, 蔡诚诚, 赖丹,

许晓坚, 赵亮

伍联营, 李春虎, 胡仰栋,

别海燕, 王亮

中国矿业大学

（北京）
Sweetening 5S

贾卓泰, 毕磊, 李枫盛,

郑闰, 沈鸿波

蔡卫滨, 张香兰, 张军,

曹俊雅, 解强

中南大学 PIE
李瑞, 张成伟, 罗茂治,

席悦, 张晓思

韩凯, 金一粟, 满瑞林,

叶红齐, 李海普

中山大学 Sky
钱绮明, 李兴涛, 梁炜,

谢犨纬, 莫春玲
杨祖金, 何畅, 芮泽宝

重庆大学 The Rainbow
张婷, 闫兴秀, 邱先灯,

周长宇, 张翠

黎学明, 羡小超, 胡小华,

董立春, 魏顺安

重庆工商大学 寸硫不留
程杰, 赵娟, 肖迎君,

魏航, 秦坪
文莉, 丁社光, 衡银雪

重庆科技学院 硫留馏
刘锐华, 石凤明, 毛林,

汤毅, 贾桂华

付雪, 朱蠡庆, 陈双扣,

王孝科, 田敉

重庆理工大学 火麒麟
夏攀, 龙俊, 严勇,

郑淋荣, 刘永琴
郭芳, 许俊强, 李军

全国大学生化工设计竞赛

专项奖

现场答辩表现优秀奖

序号 学校 团队 成员 指导教师

1 天津大学 硫离
余海鹏, 辛晨, 张启成,

孙士佳, 顾翰文

张敏华, 董秀芹, 李永辉,

耿中峰, 余英哲

2 浙江大学 追化工的人
吴益昆, 高扬, 马玉龙,

杜乔昆, 杨吉祥
胡晓萍

3 浙江工业大学 Sense 8
徐磊, 钱婕, 楼红枫,

孟成伟, 冯少华

刘华彦, 章渊昶, 周猛飞,

蔡亦军, 薛继龙

设计文档质量优秀奖

序号 学校 团队 成员 指导教师

1 浙江工业大学 Sense 8
徐磊, 钱婕, 楼红枫,

孟成伟, 冯少华

刘华彦, 章渊昶, 周猛飞,

蔡亦军, 薛继龙

2 宁波工程学院 S Green
盛雨冬, 钮舒静, 陈艳波,

张佳强, 俞沛杰
李正辉, 周琦, 李颖

3 四川大学 远梦队
吴金奎, 陈晨, 屈海彬,

赵子云, 陈榆

党亚固, 陈建钧, 郭孝东,

敬方梨, 刘颖颖

工程图纸绘制优秀奖

序号 学校 团队 成员 指导教师

1 浙江大学 追化工的人
吴益昆, 高扬, 马玉龙,

杜乔昆, 杨吉祥
胡晓萍

2 浙江工业大学 Sense 8
徐磊, 钱婕, 楼红枫,

孟成伟, 冯少华

刘华彦, 章渊昶, 周猛飞,

蔡亦军, 薛继龙

3
中国石油大学

（华东）
SSR

王庆臻, 张晓东, 曲悦,

任凌霄, 郭风开
丁传芹, 赫佩军, 张海鹏

现代设计方法应用优秀奖

序号 学校 团队 成员 指导教师

1 浙江大学 追化工的人
吴益昆, 高扬, 马玉龙,

杜乔昆, 杨吉祥
胡晓萍

2 浙江工业大学 Sense 8
徐磊, 钱婕, 楼红枫,

孟成伟, 冯少华

刘华彦, 章渊昶, 周猛飞,

蔡亦军, 薛继龙

3 常州大学 E.R.S
朱晓磊, 袁乔, 姚恩,

仝志方, 姜芸佳

马江权, 高晓新, 魏科年,

王俊, 戚律